
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  6   Del  17-02-2023

Oggetto: Determinazione Tariffe Fida Pascolo della Frazione di San Vito. - Anno
2023. - (Giunta Comunale in videoconferenza).

L'anno  duemilaventitre il giorno  diciassette del mese di febbraio alle ore 17:15, convocata
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'Angelo Camillo Sindaco P
Ragonici Luca  Ass. Vice Sindaco P
Caterini Battista Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'Angelo Camillo in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Regolamento Comunale di disciplina dei pascoli siti nel territorio della Frazione di
San Vito gravati da diritto di Uso Civico, approvato con deliberazione Comunale n. 41 del
28.12.2020;

RITENUTO di determinare e confermare, ai sensi del Regolamento citato, per l’anno 2023,
le tariffe per la concessione della Fida Pascolo e delle concessioni individuali ad uso
esclusivo come di seguito riportato:

TARIFFE FIDA PASCOLO ANNO 2023

TIPOLOGIA RICHIEDENTE PREZZO UBA

RESIDENTE NELLA FRAZIONE DI SAN VITO € 15,00

RITENUTO voler applicare ai sensi del carico del bestiame la seguente equivalenza:

Specie animale U.B.A.
Bovini < 1 anno – maschi
Bovini < 1anno – femmine

0,4
0,4

Bovini 1-2 anni maschi
Bovini 1-2 anni femmine

0,6
0,6

Bovini > 2 anni maschi
Bovini > 2 anni femmine

1
1

Caprini 0,15
Ovini 0,15
Suini - suinetti < 20 Kg 0,15
Suini - scrofe > 50 Kg 0,4
Suini - altri 0,3
Selvatici (cinghiali, caprioli, ecc) 0,3
Equini < 6 mesi 0,6
Equini > 6 mesi 1

RITENUTO di provvedere al riguardo;

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTI i pareri favorevoli resi dai Responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art.
49 del T.U.E.L.;

Con voti unanimi,



DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai sensi01.
della motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990;

Di determinare e confermare, per l’anno 2023, le tariffe per la concessione della fida02.
Pascolo come di seguito riportato:

TARIFFE FIDA PASCOLO ANNO 2023

TIPOLOGIA RICHIEDENTE PREZZO UBA

RESIDENTE NELLA FRAZIONE DI SAN VITO € 15,00

Di dare atto che le somme saranno introitate ed iscritte nel bilancio del c.e.03.
nell’apposito capitolo;

Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico l’adozione degli atti04.
consequenziali alla presente delibera;

Di dare atto che verrà pubblicato sul sito internet istituzionale e sull’Albo05.
Pretorio apposita determina ed avviso con le relative modalità e schema di
domanda per concedere ai richiedenti i terreni ad uso pascolo ricadenti sul
demanio civico della frazione di San Vito e gli attestati individuali che avranno
valenza fino al 14 maggio 2024, previa verifica della sussistenza dei requisiti
necessari per l’esercizio dell’attività pascoliva;

Di dichiarare con successiva unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del T.U.E.L. n. 267/2000.



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 17-02-2023 Il Responsabile del servizio
F.to D'Agostino Katia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Data: 17-02-2023 Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio
Priscilla



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'Angelo Camillo F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 17-02-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


